
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-152.4.0.-313

L'anno 2019 il giorno 28 del mese di Novembre il sottoscritto Gaggero Angela Ilaria in 
qualita' di dirigente di Settore Beni E Servizi, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  ASSEGNAZIONE  ALLA DITTA SOGEA DI  AMBRA F.& c.  S.N.C.  (COD. 
BENEF. 13221, P.I. 02689810105 E CIG.Z9E2A9CC88) DELLA RDO 2019/2449328 
EFFETTUATA SUL MEPA DI  CONSIP  RELATIVA AL   SERVIZIO DI RIPARAZIONI 
MECCANICHE URGENTI SU  MEZZI  DI  CIVICA PROPRIETA’ O COMUNQUE IN USO 
AL  COMUNE DI  GENOVA PER UN BIMESTRE  25.405,16  IVA 22% COMPRESA.

Adottata il 28/11/2019
Esecutiva dal 14/12/2019

28/11/2019 GAGGERO ANGELA ILARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-152.4.0.-313

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  ALLA  DITTA  SOGEA  DI  AMBRA  F.&  c.   S.N.C.   (COD. 
BENEF.  13221,  P.I.  02689810105  E  CIG.  Z9E2A9CC88)  DELLA  RDO  2019/2449328 
EFFETTUATA  SUL  MEPA  DI  CONSIP  RELATIVA  AL  SERVIZIO  DI  RIPARAZIONI 
MECCANICHE URGENTI SU MEZZI DI CIVICA PROPRIETA’ O COMUNQUE IN USO AL 
COMUNE DI GENOVA PER UN BIMESTRE 25.405,16 IVA 22% COMPRESA.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
- il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- gli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova;
- la legge 7 agosto 1990 n. 241;
- il D.Lgs. n. 30.03.2001 n. 165 relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche ed in particolare l’art. 4;
-il Decreto Legislativo n° 118 del 2011;
- la L. 98/2013;
- il D.Lgs n° 50/2016;
- la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria in merito alle misure organizzati-
ve generali di Ente e finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;
-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 24.01.2019 con la quale sono stati ap-
provati i Documenti Previsionali e Programmatici 2019/2021;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 14.02.2019 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

Premesso che:
- fra i compiti istituzionali del Settore Beni e Servizi della Stazione Unica Appaltante rientra 
anche la gestione del parco mezzi della Civica Amministrazione ivi compresi la riparazione 
ordinaria e straordinaria delle parti meccaniche dei veicoli di proprietà o comunque in uso 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



al Comune di Genova, ivi compresi quelli in uso alla Direzione Polizia Municipale e alla  
Protezione Civile;
-  con Determinazione Dirigenziale  n.  2019-152.4.0.-220 è stata  indetta  una procedura 
aperta per l’assegnazione di  un Accordo  Quadro  per un biennio  fino  al  31.10.2021 per  
il  servizio  di  riparazione meccanica  ordinaria e straordinaria in oggetto;
-in data 30.10.2019 si è svolta la seduta pubblica di apertura delle offerte inserite sulla  
piattaforma Maggioli dalle ditte partecipanti;
- la verifica dei costi della manodopera della ditta prima in graduatoria è  in corso  di  ulti -
mazione;
-terminata la verifica dei costi della manodopera verrà adottato il provvedimento di asse-
gnazione che dovrà essere trasmesso alle ditte partecipanti ai sensi dell’art. 76 del  D.Lgs. 
5072016, dalla cui data di trasmissione decorreranno i termini di cui all’art. 32 del predetto 
Decreto Legislativo per la stipula del contratto;

Preso  atto  quindi  che con  determinazione  dirigenziale  n.   20191.152.4.0.284  del 
14.11.2019 si  è stabilito  quanto  segue:
-di  indire,  ai  sensi dell’art.  36, comma 2, lettera b) del  D. lgs.  5072016, sul  Mepa di  
Consip  una procedura negoziata per individuare una nuova ditta cui assegnare il servizio 
di riparazione delle parti meccaniche, quantificando  in Euro  30.600,00 oltre iva 22% la 
spesa necessaria   al  fine di  garantire la riparazione dei  mezzi  di  civica proprietà nel 
periodo  di  tempo  intercorrente fra l’adozione del  provvedimento  di  assegnazione di  cui 
al  precedente punto  e il decorso  dei  termini per la stipula del  contratto, 
- di   invitare alla predetta procedura negoziata tutte le ditte abilitate al bando specifico sul  
Mepa di riferimento;
-di approvare le modalità di espletamento della procedura e di gestione del conseguente 
contratto contenute nel documento Condizioni particolari del Servizio;
- di  assegnare il servizio ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett.c) del D.Lgs. n. 50/2016 ovvero  
utilizzando il  criterio del minor prezzo, per le motivazioni indicate nella determinazione 
stessa cui si rimanda;
- di procedere all’aggiudicazione anche nel caso di una sola offerta valida;
- di non redigere, trattandosi di servizio che non prevede interferenze, il DUVRI;
- di nominare quale RUP della procedura la dott.ssa Mariella Ratti, funzionario del Settore 
Beni e Servizi della Direzione Stazione Unica Appaltante, che ha provveduto a rilasciare la 
dichiarazione di assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 41/90; 

Considerato che dall’esame della RDO n.  2019/2449328 si è rilevato quanto segue:

- alla gara sono state invitate n. 2692 ditte, abilitate al bando specifico del MEPA di Con-
sip,
 - entro il termine di scadenza delle offerte sono pervenute n. 3 offerte da parte delle sot-
toelencate ditte:
- SOGEA di AMBRA  F.& C. s.n.c. P.I. 02689810105
- ITALO S.C.R.L. P.I.  02328760992
- PARTS & SERVICES . P.I.  11030881004

- la documentazione amministrativa di ciascuna ditta partecipante è risultata conforme a 
quanto richiesto e le ditte sono state ammesse alle fasi successive del procedimento di 
gara;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- sono  state quindi  aperte le buste delle offerte  economiche inserite in  procedura,  si  è  
riscontrato quanto  segue che:

DITTA
PERCENTUALE UNICA DI RIBASSO VALIDA 
AI SOLI FINI DELL’INDIVIDUAZIONE DELLA 

DITTA AGGIUDICATARIA
SOGEA di AMBRA  F.& C. s.n.c. 43,29 %
ITALO S.C.R.L. 38,50 %
PARTS & SERVICES   2,84,%

- la percentuale unica più alta proposta è quindi quella indicata dalla ditta SOGEA di AM-
BRA F.& C. s.n.c., che  è  risultata prima in  graduatoria;
-il Rup ha ritenuto congruo, sulla base di precedenti verifiche effettuate il costo del lavoro;

Ritenuto pertanto con il presente provvedimento:
- assegnare definitivamente il servizio in oggetto alla ditta SOGEA di AMBRA  F.& C. s.n.c. 
con sede legale in Genova, Via Tagliolini 42-44 (Cod. Benef. 13221, P.I. 02689810105 e 
CIG.791293695A),  stabilendo che  sono ancora  validi  i  controlli  di  cui   all’art.  80   del  
D.Lgs. espletati per precedenti  procedure;
-  stabilire  che l’importo  del  servizio  assegnato ammonti  ad  Euro 17.353,26 oltre  Euro 
3.817,71 per  iva  22% calcolato   applicando la  percentuale  unica  di  ribasso proposta, 
43,29% sul  prezzo  base di  gara pari  ad Euro 30.600,00;
- stabilire che il contratto abbia durata fino all’esaurimento dell’importo  di  cui  sopra;
- stabilire che   la ditta Sogea praticherà nella determinazione dei preventivi di spesa le se-
guenti percentuali di sconto:

-40 % sul costo orario medio di Euro 32,00 che comporta un costo orario di Euro19,20,  
prendendo atto che tale cifra comprende il costo del lavoro, quota dei costi fissi (affitti, mu-
tui dei locali, ammortamenti, spese amministrative di gestione, quote associative ecc
-44 % sui prezzi di listino dei pezzi di ricambio Piaggio, Fiat ed altre marche
-44 % sui prezzi di listino dei pezzi di ricambio equivalenti ai sensi  dell’art. 68 del  D.lgs.  
50/2016 
-45% sui prezzi dei listini degli pneumatici di primarie marche
-50% sui prezzi degli pneumatici ricoperti e/o ricostruiti

Rilevato che successivamente all’indizione della procedura di gara sono pervenute ulte-
riori richieste di riparazioni, in considerazione anche della vetustà del civico parco mezzi, e 
conseguentemente si ritiene opportuno assegnare alla ditta Sogea di Ambra F. & C. s.n.c.,  
in applicazione dell’art.106, comma 12, del D.Lgs.  50/2016, la somma di Euro  3.470,65 
oltre Euro 763,54 per iva 22%;

Dato atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a tu-
tela dei dati personali e che  è regolare sotto il profilo tecnico amministrativo e contabile, ai 
sensi dell’art. 147 bis – c.1 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1 ) di  assegnare, per le motivazioni di  cui  in premessa, a conclusione del  procedimento 
di  gara  svolto  sulla  piattaforma Mepa di  Consip (RDO 2019/2449328)  alla ditta  SO-
GEA di AMBRA  F.& C. s.n.c. con sede legale in Genova, Via Tagliolini 42-44 (COD. BE-
NEF. 13221, P.I. 02689810105 e CIG.791293695A il servizio di riparazione meccanica or-
dinaria e straordinaria da effettuare sui mezzi di civica proprietà o comunque in uso al  Co-
mune di Genova per un importo  complessivo di Euro 21.170,97 di  cui  Euro 17.353,26 ol -
tre Euro 3.817,71 per  iva 22%;

2) si stabilire che:
 - il contratto abbia durata fino all’esaurimento fino al 31.12.2019 e comunque fino  dell’im-
porto  di  cui  sopra;
 - la ditta SOGEA di AMBRA  F.& C. s.n.c praticherà nella determinazione dei  preventivi  
di  spesa  le seguenti  percentuali  di  sconto:
-40 % sul costo orario medio di Euro 32,00  che comporta un costo orario di Euro19,20,  
prendendo atto che tale cifra comprende il costo del lavoro, quota dei costi fissi (affitti, mu-
tui dei locali, ammortamenti, spese amministrative di gestione, quote associative ecc
-44 % sui prezzi di listino dei pezzi di ricambio Piaggio, Fiat ed altre marche
-44 % sui prezzi di listino dei pezzi di ricambio equivalenti  ai  sensi  dell’art. 68 del  D.lgs.  
50/2016 
-45% sui prezzi dei listini degli pneumatici di primarie marche
-50% sui prezzi degli pneumatici ricoperti e/o ricostruiti

3) di dare atto che essendo stata svolta la procedura di gara sulla piattaforma del Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione la Direzione Stazione Unica Appaltante non 
dovrà attendere, per lo svolgimento del servizio il  decorso del termine di cui all’art.  32 
comma 9 del predetto decreto legislativo;

4) di assegnare altresì, alla ditta SOGEA di AMBRA  F.& C. s.n.c per le motivazioni  di 
cui  in premessa,  in applicazione dell’art.106, comma 12, del D.Lgs.  50/2016, l’ulteriore 
somma di Euro 3.470,65 oltre Euro 763,54 per iva 22% per un totale di Euro 4.234,19;

5) di procedere all’impegno a bilancio 2019 della somma complessiva di cui ai precedenti 
punti 1 e 4, pari ad Euro 25.405,16 al al capitolo 1661 - C.d.c.70..2.51 “Manutenzione par-
co mezzi” Codifica P.d.C. 1.3.2.9.1 previo  azzeramento  dell’IMP. 2019/11873  assunto 
sul   medesimo  capitolo  con  determinazione  dirigenziale  n.  2019-152.4.0.284  ( IMP 
2019/11873 mov 02)  ed assunzione dei   tre seguenti  impegni come segue: 

-Euro  5.000,00, quale quota da destinare alle riparazioni meccaniche  dei mezzi in dota-
zione alla  Polizia  Locale che curerà direttamente tutti  gli  adempimenti  conseguenti,  ivi 
compresa la liquidazione delle relative fatture mediante l’emissione di atti di liquidazione 
(IMPE 2019/14559)

-Euro 17.344,40 quale quota da destinare alle riparazioni meccaniche dei mezzi in dota-
zione a tutti gli altri mezzi di civica proprietà, i cui relativi adempimenti ivi compresa la liqui-
dazione delle relative fatture saranno gestiti dal Settore Beni e Servizi, mediante l’emissio-
ne di atti di liquidazione (IMPE 2019/14561);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-Euro 3.060,76 quale quota da destinare alle riparazioni  meccaniche delle autovetture 
monitorate le cui spese rientrano nei limiti di cui all’art. 6, comma 14, del D.L. 78/2012 i cui  
relativi adempimenti , ivi  compresa la liquidazione delle fatture mediante atti di liquidazio-
ne saranno  gestiti dal Settore Beni e Servizi (IMPE. 2019/14562):

6) di dare atto che gli impegni sono stati assunti ai sensi dell’art 183, commi 1 e 3 con 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

7) di dare atto, ai fini della modalità di pagamento, che le spese di cui all’impegno del pre-
sente provvedimento rivestono carattere istituzionale e che il contratto verrà generato di-
rettamente dal Mepa

8)  di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

 9) di dare atto che il presente provvedimento è stato assunto nel rispetto della normativa 
a tutela dei dati personali e che  è regolare sotto il profilo tecnico amministrativo e contabi -
le, ai sensi dell’art. 147 bis – c.1 del D.Lgs. 267/2000;

Il Dirigente
Dott.ssa Angela Ilaria Gaggero

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



A B C

PRESTAZIONI percentuale di ribasso in cifre percentuale di ribasso in lettere 

costo offerto derivante dall'applicazione di ribasso offerto

Indicare la percentuale di sconto su Euro32,00 Iva 22% esclusa quale costo orario medio (dove per costo orario medio si

intende:il costo del lavoro, i costi fissi - affitti, mutui dei locali, ammortamenti, manutenzione immobili ed attrezzature, spese

amministrative gestionali, quote associative ecc - e costi variabili - consumo energia elettrica, servizi svolti da terzi, costo

interno aziendale ecc). N.B. Non potrà essere offerta una percentuale di sconto

pari  a 0% 40,00

Indicare la percentuale di sconto su listini ricambi  originali (piaggio, fiat ed altre marche)

44,00

Indicare la percentuale di sconto su listini ricambi  equivalenti  ai  sensi  dell'art.  68 del  D.Lgs. 50/2016

44,00

Indicare la percentuale di  sconto  sugli pneumatici di primaria marca, come da listino

45,00

Indicare la percentuale di  sconto sugli pneumatici ricostruiti

50,00

psc

43,29 percentuale ponderata valida ai soli fini di

individuazione aggiudicatario da inserire nel modulo

offerta economica 

           (ps.co x33) + (ps rico x26) +  (ps rieq x 20)+ (pspneu x 13)+(pspneuri x 8)

psc =  -----------------------------------------------------------------

                                                           100

ps.co=perc. sconto su costo  orario  medio

ps rico = perc. sconto su ricambi originali (piaggio, fiat e altre marche)

ps ri eq = perc. sconto su ricambi equivalenti  ai  sensi  dell'art. 68 del  D.Lgs.50/2016

ps neu=perc. sconto  su  pneumatici

ps neuri=perc.sSconto  su  pneumatici  ricostruiti

psc   = perc. sconto complessiva

NB In caso  di  discordanza fra quanto  indicato  in cifre  e quanto  indicato  in lettere varrà l’importo economicamente più 

vantaggioso per la Stazione  Appaltante.

Scomporre il costo orario offerto (colonna C7) nei seguenti addendi:

1. costo orario della manodopera (comprensivo di oneri, IRAP, incidenza ferie e malattie, ecc.)

2. costo orario degli oneri aziendali in materia di salute e sicurezza

3. altri costi (costi fissi - affitti, mutui dei locali, ammortamenti, manutenzione immobili ed attrezzature, spese amministrative, 

ecc.)

TOTALE 

N.B. il totale deve corrispondere al valore espresso nella colonna  C7

Firma R.L. Ditta 

eventuale dichiarazione per subappalto

Ditta:

Servizio Riparazioni e ripristino  meccanica  su autovetture/autocarri/promiscui/uso speciale (CIG Z9E2A9CC88)



MERCATO ELETTRONICO

DELLA PUBBLICA

AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:

Numero RDO 2449328

Descrizione RDO Servizio di riparazione meccanica
mezzi Comune per un bimestre

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo piu' basso

Lotto 1 (riparazioni meccaniche mezzi di
civica propretà per un biennio)

CIG Z9E2A9CC88

CUP Non inserito

AMMINISTRAZIONE

Nome Ente COMUNE DI GENOVA - VICE
SEGRETARIO GENERALE

VICARIO - DIREZIONE STAZIONE
UNICA APPALTANTE E SERVIZI
GENERALI - STAZIONE UNICA

APPALTANTE - ACQUISTI

Codice Fiscale Ente 00856930102

Nome ufficio SETTORE BENI E SERVIZI

Indirizzo ufficio VIA GARIBALDI 9 - GENOVA (GE)

Telefono / FAX ufficio 0105572785 / 0105572779

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

M3BUMV

Punto ordinante GAGGERO ANGELA ILARIA /
CF:GGGNLL62L53D969S

Firmatari del contratto FRANCESCO AMBRA /
CF:MBRFNC64P27D969Q

FORNITORE

Ragione o Denominazione
Sociale

SOGEA DI AMBRA F&C.

Forma di partecipazione Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Codice Identificativo
dell'Operatore Economico

02689810105

Codice Fiscale Operatore
Economico

02689810105

Partita IVA di Fatturazione

Sede Legale VIA TAGLIOLINI 42-44 - GENOVA (GE)

1/5



Telefono 010267309

Posta Elettronica
Certificata

SOGEA@PEC.CARELWEB.IT

Tipologia impresa Società in Nome Collettivo

Numero di iscrizione al
Registro Imprese/Nome e

Nr iscrizione Albo
Professionale

02689810105

Data di iscrizione Registro
Imprese/Albo Professionale

19/02/1996

Provincia sede Registro
Imprese/Albo Professionale

GE

PEC Ufficio Agenzia
Entrate competente al
rilascio attestazione
regolarità pagamenti

imposte e tasse:

DP.GENOVA@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

CCNL applicato / Settore METALMECCANICI ARTIGIANI /
OFFICINA / CARROZZERIA/GOMMISTA

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L
136/2010) (*)

IT93U0200801444000100006517

Soggetti delegati ad
operare sul conto (*)

Ambra
Francesco(MBRFNC64P27D969Q)Ambra

Luca(MBRLCU87C05D969C)Ambra
Alessandro(MBRLSN91E29D969M)

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 5941869

Offerta sottoscritta da AMBRA FRANCESCO

Email di contatto SOGEA@PEC.CARELWEB.IT

L'Offerta sarà irrevocabile ed
impegnativa fino al

31/12/2019 20:00

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1)

Bando Servizio di riparazione meccanica
mezzi Comune per un bimestre

Categoria Servizi di assistenza,
manutenzione e riparazione di beni

e apparecchiature

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi di assistenza,
manutenzione e riparazione di

2/5



veicoli e forniture per la mobilità
(Scheda di RdO per fornitura a

corpo)

Quantità 1

PARAMETRO RICHIESTO VALORE OFFERTO

Prezzo non inserito

Offerta economica per il lotto 1

Formulazione dell'offerta
economica

Percentuali di ribasso

PARAMETRO RICHIESTO VALORE OFFERTO

percentuale di sconto su costo
orario medio lavoro

40%
Quaranta/00

percentuale di sconto su listini
pezzi di ricambio originali

44%
Quarantaquattro/00

percentuale di sconto su listini
ricambi equivalenti (art. 68

D.Lgs.50/2016)

44%
Quarantaquattro/00

percentuale di sconto su
pneumatici di primria marca

45%
Quarantacinque/00

percentuale di sconto sugli
pneutatici ricostruiti

50%
Cinquanta/00

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:
(non specificati)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

225,00 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi

30 giorni dalla stipula

Dati di Consegna vedi documento condizioni
particolari del Servizio

Dati e Aliquote di Fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: . Aliquote: secondo la
normativa vigente.CFR documento
"condizioni particolari del servizio"

Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.

L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante

3/5



alla presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di
cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche
di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

decisionale

SUBAPPALTO

Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della

presente gara in subappalto

 

4/5



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra
indicata ("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà
regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i
offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e
inviate dal Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle
in ogni loro parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e
l'Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale
cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del contenuto della presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto
dalla Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art.
1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole
del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla
richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo
Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

5/5



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-152.4.0.-313
AD OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  ALLA DITTA SOGEA DI  AMBRA F.& c.  S.N.C.  (COD. 
BENEF. 13221, P.I. 02689810105 E CIG.Z9E2A9CC88) DELLA RDO 2019/2449328 
EFFETTUATA SUL MEPA DI  CONSIP  RELATIVA AL   SERVIZIO DI RIPARAZIONI 
MECCANICHE URGENTI SU  MEZZI  DI  CIVICA PROPRIETA’ O COMUNQUE IN USO 
AL  COMUNE DI  GENOVA PER UN BIMESTRE  25.405,16  IVA 22% COMPRESA.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


